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PROTOKÓŁ  Nr LI/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 25 maja 2023 roku  

 

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 13 radnych, (nieobecni 

radny Mariusz Walaszczyk, Grzegorz Kosiński).  

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 12
00

 i  trwały do godz. 13
40 

  

Sesję  Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław 

Bączkowski, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady. 

W sesji udział wzięli: 

- Radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

- Pani Mieczysława Brzoza – burmistrz Bobolic,  

- Pani Monika Gołucka – zastępca burmistrza Bobolic, 

- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz  gminy, 

- Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,  

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: 

 Pani Monika Żemojtel – dyrektor M-GBP w Bobolicach,  

 Pani Jolanta Stępień – kierownik M-GOPS w Bobolicach,   

 Pani Inga Lewicka – kierownik ŚDS „Odnowa”, 

 Pan Waldemar Lada – prezes GZK w Bobolicach, 

 Pani Beata Pupin – starszy specjalista pracy socjalnej MGOPS, 

 Pracownicy Urzędu  

 

Zaproszeni goście: 

 Sołtysi, 

 Pan Jan Mokrzycki – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Kamil Jesionowski – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Krzysztof Orlikowski – Radny Rady Powiatu,    

 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
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2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 27 kwietnia 2023 roku.   

3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami. 

4. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości stanowiących własność gminy oraz ich wydzierżawiania na czas 

nieoznaczony za 2022 rok.  

5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobolice z organizacjami 

pozarządowymi…” za 2022 rok.       

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;  

2) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2023-2035;  

     3) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gozd”, części 

Gminy Bobolice pod potrzeby budowy farmy elektrowni wiatrowych „Gozd” dla obszaru 

płożonego w obrębach ewidencyjnych: Kurowo, Ubiedrze, Cybulino i Gozd;  

 4) zmieniająca uchwałę Nr XLIX/433/23 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 marca 2023 

roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Bobolice;  

5) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bobolice od dnia 1 września 2023 

roku;   

6) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

7. Trybuna sołecka. 

8. Trybuna obywatelska. 

9. Wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali w terminie porządek obrad na LI sesję Rady 

Miejskiej w Bobolicach, zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad ?  

 

Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza zwróciła się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania 

związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne)  

(nieobecni radni Mariusz Walaszczyk, Justyna Terlecka, Zdzisław Kurta, Grzegorz Kosiński, 

Justyna Terlecka). 
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Radni jednogłośnie 11 głosami „za” wprowadzili zmianę do porządku obrad.   

 

Nikt więcej nie zgłosił uwag do porządku obrad.  

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

27 kwietnia 2023 roku.       

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Bączkowski stwierdził, że protokół            

L sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 kwietnia 2023 roku był wyłożony do wglądu  

w Biurze Rady Miejskiej w Bobolicach w pokoju nr  24, i na stronie BIP Urzędu Miejskiego. 

Poinformował, iż do chwili obecnej nie wniesiono uwag oraz zaproponował przyjęcie protokołu  

z L sesji Rady Miejskiej w Bobolicach bez odczytywania.  

 

Protokół z L sesji Rady Miejskiej w Bobolicach został przyjęty przez radnych jednogłośnie 

11 głosami „za” 

 

 

Ad. 3. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie między sesjami.   

Ostatnia sesja 27.04.2023r.  

1. „MODERNIZACJA SKATEPARKU W BOBOLICACH” 27 kwietnia br. podpisaliśmy w 

trybie korespondencyjnym umowę o dofinansowanie na realizację zadania w ramach PROW 

"Modernizacja skateparku w Bobolicach". W ramach zakresu wymienione zostaną zużyte, 

wyeksploatowane urządzenia i zamontowane nowe. Wartość zadania to ok. 143 tys. zł. Obecnie 

ubiegamy się o zwiększenie przyznanej kwoty dofinansowania do wysokości 63 tys. zł (44%). 

Wówczas wkład własny wynosić będzie 80 tys. zł (56%). 

 2.  ŚNIADANIE BIZNESOWE W BOBOLICACH 

W dniu 18 maja br. z inicjatywy Burmistrza odbyło się w naszym Urzędzie Śniadanie biznesowe 

pt. "Możliwości wsparcia mikro małych i średnich przedsiębiorstw". Partnerami wydarzenia,  

a jednocześnie prelegentami byli: Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Słupsku, 

Słupski Inkubator Technologiczny,  Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich  

w Koszalinie oraz Bałtycki Bank Spółdzielczy w Darłowie. Podczas spotkania została 

przedstawiona oferta sprzedaży działek w strefie, szeroki wachlarz możliwości wsparcia dla 

przedsiębiorców z naszego obszaru, w tym m.in. preferencje podatkowe w naszej Gminie oraz  
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w ramach Polskiej Strefy Inwestycji, możliwe dofinansowanie z nowej perspektywy finansowej 

UE, oferta kredytowa banku. W wydarzeniu uczestniczyli boboliccy przedsiębiorcy.  

 

3. KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA PROJEKT "STANDARDY OBSŁUGI 

INWESTORA W WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIM" 

W dniu 25 kwietnia Burmistrz wraz ze Skarbnikiem uczestniczyły w konferencji podsumowującej 

projekt unijny, realizowany w  latach 2022-2023 pn. "Standardy obsługi inwestora  

w samorządach województwa zachodniopomorskiego" realizowany przez Województwo 

Zachodniopomorskie, w którym Gmina Bobolice uczestniczyła. Celem głównym Projektu było 

podniesienie jakości obsługi inwestora w 64 JST województwa zachodniopomorskiego, z których 

min. 33 wdrożyło lub zmodernizowało standardy obsługi inwestora, w tym nasza Gmina. 

Wsparcie obejmowało: analizę stopnia przygotowania JST do obsługi inwestora oraz wykonanie 

zdjęć lotniczych terenów inwestycyjnych; szkolenia dla JST z zakresu standardów obsługi 

inwestora w samorządzie, osobno dla kadry kierowniczej i pracowników merytorycznych; 

wdrożenie standardów obsługi inwestora w zachodniopomorskich JST, w tym m.in. indywidualne 

usługi doradcze.  

 

4. PROMESY POLSKIEGO ŁADU I ZAWARCIE UMÓW Z WYKONAWCAMI 

Otrzymaliśmy dwie promesy na realizację inwestycji z Polskiego Ładu: jedna na budowę drogi 

Spacerowa-Chociwle, druga na drogi PGR: Kłanino, Trzebień, Ujazd, Radwanki, Bobolice, ul. 

Jedności Narodowej. W dniu 11 maja zawarte zostały umowy z wykonawcami inwestycji: droga 

Spacerowa z ZUH Robert Małyszek, a drogi PGR z Tebrą Koszalin. Oferty obu zadań zmieściły 

się w zaplanowanych  i zabezpieczonych środkach w budżecie. 

 

5. BRAK DOFINANSOWANIA NA BUDOWĘ WINDY MGOK Z MINISTERSTWA 

KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

W listopadzie ub. roku złożyliśmy do MKiDN wniosek o dofinansowanie budowy windy do 

MGOK wraz z infrastrukturą towarzyszącą (m.in. drzwi, przeszklenia, oświetlenie, przyłącze 

wodociągowe, chodnik) oraz dostosowaniem budynku do wymogów przeciwpożarowych.. 

Wartość zadania oszacowana została na kwotę 1.529.000 zł, w tym maksymalne dofinansowanie 

1.000.000 zł, wkład własny: 529.000 zł. W maju rozstrzygnięto nabór. Nasz wniosek otrzymał 74 

punkty, i nie zakwalifikował się do dofinansowania. Ostatni z wybranych wniosków otrzymał 

82,67 punktów. Dofinansowanie przyznane od 1 do 110 pozycji listy w zał. Nasz wniosek na 479 

pozycji z 745 wszystkich poprawnych formalnie. 49 wniosków zostało odrzuconych z przyczyn 

formalnych.  
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Jednocześnie nie czekając na wyniki naboru z MKiDN złożyliśmy w marcu na budowę windy 

wniosek o dofinansowanie  w ramach Polskiego Ładu. O czym Państwa informowałam 

oczekujemy na rozstrzygnięcie finansowania z Programu Rządowego Polski Ład. 

  

6. REWITALIZACJA PARKU NA SKARPIE W BOBOLICACH – ETP I W TRAKCIE 

REALIZACJI 

Koszt etapu pierwszego: 317.186,78 zł 

Dofinansowanie: 206.939,00 zł 65% 

Środki własne: 110.247,78 zł 35% 

Etap pierwszy Rewitalizacji Parku Miejskiego obejmuje budowę monitoringu na terenie parku, 

rozbudowę oświetlenia o dodatkowe lampy parkowe, dostawę i montaż elementów małej architek-

tury: tablica edukacyjna, tablica upamiętniająca dawny cmentarz na terenie którego obecnie jest 

Park oraz dostawę pomnika. Termin realizacji zadania do końca sierpnia tego roku. 

Dodatkowo w ramach zadania zakupiono i zamontowano już w strefie gier dwa ławo stoły oraz 

dwa stoły z planszą do chińczyka i do szachów, zadanie to zostało zrealizowane z zadaniem dopo-

sażenia placów zabaw na terenie gminy Bobolice koszt tej części zadania to 19.000,00 zł w 100% 

środki własne.     

 

7. BUDOWA DROGI GMINNEJ NR 146023Z W MIEJSCOWOŚCI BOBOLICE UL. 

SPACEROWA O MIEJSCOWOŚCI CHOCIWLE.  

Wykonawca przedstawił już gminie wstępną propozycję remontu drogi. Obecnie czekamy na pro-

jekt techniczny przebudowy drogi do akceptacji przez gminę. A następnie nastąpi dokonanie zgło-

szenia robót do Starostwa. Termin realizacji zadania do 12.11.2024r.  

8. PRZEBUDOWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ W MIEJSCOWOŚCIACH PO-

PEGEEROWSKICH GMINY BOBOLICE.  

W wyniku postępowania realizację prac wygrała firma TEBRA. Wykonawca w ramach zadania 

wyremontuje 5 dróg – w miejscowości Radwanki, Trzebień, Kłanino oraz Bobolice przy ul. Jed-

ności narodowej przy blokach. Obecnie jesteśmy po spotkaniu z Wykonawcą, który opracowuje 

projekty przebudowy dróg do akceptacji przez Gminę a następnie dokona zgłoszenia prac budow-

lanych do Starostwa.  

Odbędzie się spotkanie z mieszkańcami tych 5 miejscowości po to żeby przedstawić założenia 

przebudowy każdej z tych dróg.    
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9. ODPADY, kolejna weryfikacja deklaracji i kontrola.  

W wyniku przeprowadzanej kontroli złożono 1 deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na nieruchomości z naliczeniem od stycznia tego roku. 

Wysłano również 10 wezwań do złożenia korekty deklaracji w związku ze zmianami na nieru-

chomości. (dwa wyjaśnienia, że na przykład na nieruchomości gdzie narodziło się dziecko, w tym 

samym czasie zmarła osoba starsza, więc ilość się nie zmieniła i to jest przykład tych różnić po-

między meldunkiem a faktycznym zamieszkiwaniem lub że zameldowane dziecko zamieszkuje na 

stancji w Koszalinie wraz z rodzicami). 

 

10. ROLNICTWO 

1. W bieżącym miesiącu wpłynęły dwa wnioski o oszacowanie szkód w gospodarstwach rol-

nych powstałych w wyniku wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego, a kon-

kretnie przymrozków wiosennych. Zgodnie z procedurą złożyliśmy wniosek do Zachod-

niopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie powołania komisji ds. szacowania 

strat. Komisja została powołana 19 maja. Przy tej okazji chciałabym przypomnieć, że sza-

cowanie strat spowodowanych suszą ( z wyłączeniem suszy w środkach trwałych) odbywa 

się już tylko i wyłącznie w formie online poprzez aplikację suszową. 

2. W roku obecnym odbędą się wybory do walnych zgromadzeń izb rolniczych. Zaplanowa-

ne zostały na 24 września. Kandydatem na członka rady izby rolniczej może być wyłącz-

nie członek tej izby, znajdujący się w spisie uprawnionych do głosowania w okręgu wy-

borczym, w którym kandyduje. Kandydować można tylko w jednym okręgu wyborczym. 

Dokumenty zgłoszeniowe dla kandydata na członka rady nie zostały jeszcze udostępnione. 

Więcej informacji w temacie wyborów do izb rolniczych można uzyskać pod numerem te-

lefonu 943458427 oraz w pokoju nr 15A w Urzędzie Miejskim. 

3. W dniu 24.05. Pan Łukasz Paszkowski Przedsiębiorstwo BRYKO-LAND wykonawca 

usługi odbioru odpadów z działalności rolniczej od rana przyjmował folie od rolników. Do 

programu przystąpiło 20 rolników. Odpady zostały przywiezione od 19 gospodarstw.   

 

11. Na bieżąco prowadzona jest ewidencja i rejestracja bezodpływowych zbiorników i przydo-

mowych oczyszczalni ścieków. Na dzień 22.05.2023r. mamy zarejestrowanych 116 zbiorników 

bezodpływowych i 92 przydomowe oczyszczalnie ścieków. Gmina poprzez własne starania skła-

dając odpowiedni wniosek otrzymała na wdrożenie elektronicznego systemu rejestracji grant w 

wysokości 50 tys. zł.  
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12. Podpisano umowy na dofinansowanie: jedna przydomowa oczyszczalnia ścieków 5 000,00 zł i 

dwie studnie po 2 500,00 zł.  

13. Zakończył się przegląd placów zabaw. naprawy bieżące zostały wykonane w 95%. 

14. Dokumentacja przetargowa na Ujazd (inwestycja wodno-kanalizacyjna) trafiła do działu za-

mówień publicznych.  

15. Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację projektu „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Bobolice” – etap XII w wysokości 18 803,46 zł. Przygotowywana jest do-

kumentacja by znaleźć wykonawcę. 

16. Rozpoczęło się wykaszanie placów zabaw (pierwsze w tym roku).  

17. BUDŻET OBYWATELSKI 

Od 17.04.-14.05. (4 tyg.) można było złożyć projekty w ramach trwającej edycji BO. Zgłoszone 

zostały 4 propozycje projektów, z czego 1 w kategorii MIASTO i 3 w kategorii WIEŚ. Aktualnie 

trwa ocena projektów. Głosowanie nastąpi w dniach 10-30 lipca. Przed głosowaniem zostaną opu-

blikowane propozycje projektów, które przejdą oceną formalno-merytoryczną.  

 

18. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE  

1. „Budowa drogi gminnej nr 146023Z w miejscowości Bobolice ul. Spacerowa i miejscowości 

Chociwle”. 

2. „Przebudowa infrastruktury drogowej w miejscowościach popegeerowskich gminy Bobolice”.  

3. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miejscowości Ujazd, gm. Bobolice.   

4. Złożyliśmy dokumentację do przetargu na dowozy 3 zadań.   

  

19. NAPRAWA DRÓG ASFALTOWYCH I GRUNTOWYCH 

Naprawa dróg asfaltowych: Bobolice ul.: Langiewicza, Kolejowa, Zielona, Parkowa, Głowackie-

go, leśna; miejscowości: Chociwle. 

Naprawa dróg gruntowych: Stare Łozice, Nowe Łozice, Łozice Kije, Chlebowo-Głodowa, Nowo-

siółki, Chmielno, Kurowo, Dobrociechy, Różany.  

Prośba do mieszkańców o cierpliwość i zrozumienie w sprawie dalszych napraw nawierzchni dróg 

w związku z awarią starej i oczekiwaniem na dostawę nowej równiarki. Z zapewnień producenta – 

termin odbioru: połowa czerwca 2023 rok.  
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Zakończyliśmy inwestycję o nazwie Likwidacja barier w budynku Urzędu Miejskiego w Boboli-

cach. Dzięki zrealizowaniu zadania dysponujemy w pełni przystosowaną toaletą dla osób niepeł-

nosprawnych na parterze budynku oraz zmodernizowaliśmy salę nr 5 konferencyjno-szkoleniową.  

 

20. 24 maja ogłoszono konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tony`ego Halika w Dargini. 

Do 12 czerwca dokumenty można składać drogą pocztową lub osobiście w UM w Bobolicach. 

  

21. W związku z rezygnacją z funkcji Dyrektora MGOK p. Izabeli Helman ogłosiłam konkurs na 

to stanowisko. Wpłynęły 3 oferty. Komisja konkursowa rekomendowała mi do zatrudnienia na 

stanowisko dyr. MGOK p. Kamillę Marciniak. Po opinii Komisji i rozmowie z p. K. Marciniak 

podjęłam decyzję o powierzeniu funkcji Dyrektora MGOK p. K. Marciniak.   

 

22. 17 maja br. w UM w Bobolicach odbyło się spotkanie dotyczące organizacji tegorocznych 

Dożynek Gminnych, które odbędą się 9 września. Dożynki powiatowe odbędą się 16 września  

w Sianowie.  

 

23. 11 maja w bobolickim urzędzie spotkali się włodarze gmin Bobolice, Biały Bór i Tychowo, 

kierownicy MGOPS tych miast oraz Sekretarz Stowarzyszenia SWIS, które znalazło się wśród 31 

organizacji w Polsce, które otrzymają dofinansowanie w ramach Programu Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich Narodowego Instytutu Wolności w Priorytecie 3- Organizacje obywatelskie w 

życiu publicznym na realizację projektu „Czas na nas dialog obywatelski i partycypacja  

w wybranych powiatach WZP”. Podczas spotkania omówiono ogólne założenia i zaplanowane do 

realizacji działania. Projekt przewiduje ponadgminny wymiar współpracy samorządów i 

organizacji pozarządowych oraz upowszechnianie idei partycypacji i włączania mieszkańców w 

procesy tworzenia polityk publicznych. W ramach projektu, będziemy uczestniczyć w tworzeniu 

Gminnych Rad Seniorów.  

 

24. 10 maja 2023r. uczniowie i pracownicy Szkoły Podstawowej w Drzewianach obchodzili 

uroczyści XXIII rocznicę odsłonięcia Pomnika Belgijskich Jeńców Wojennych w starem Bornem. 

Pomnik upamiętnia pobyt w majątku Stare Borne belgijskich jeńców wojennych.  

 

25. Tydzień Bibliotek, w dniach 8-15 maja w Bibliotece w Bobolicach i w Dargini odbył się 

„TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2023” pod hasłem „Moja, Twoja, Nasza Biblioteka”. Wielkie brawa  

i gratulacje dla Pani Pauliny Neuman – Platy, która otrzymała wyróżnienie w konkursie 

„bibliotekarz Roku 2022”. Właśnie 5 maja 2023r. dyrektor oraz pracownicy Biblioteki  

w Bobolicach uczestniczyli w Wojewódzkiej Inauguracji Tygodnia Bibliotek, która odbyła się  



str. 9 
 

w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie. Podczas uroczystości wręczono Pani Paulinie Neuman-

Placie wyróżnienie Bibliotekarzowi Roku Województwa Zachodniopomorskiego 2022.  

 

26. 13 maja odbyła się Noc Muzeów w Muzeum Regionalnym w Bobolicach. 

 

27. 20 maja w kościele w Chmielnie pw. Jana Chrzciciela odbył się Koncert Maryjny, który 

poświęcony był jubileuszom 45 lecia posługi kapłańskiej w tym 30 lat w naszej gminie Ks. 

Proboszcza Ryszarda Barana. Dziękujemy za te 30 lat posługi kapłańskiej i życzymy drogiemu 

Jubilatowi błogosławieństwa i samych łask Bożych na kolejne lata posługi kapłańskiej.    

 

28. 20 maja na hali CESiR w Bobolicach odbyły się I Otwarte Randori „Łączy nas judo – 

Bobolicki Turniej Judo” zorganizowane przez Akademię Judo Bobolice. Turniej odbył się w 

ramach pozyskanych w ramach projektu pt. „Łączy nas judo – Bobolicki Turniej Judo” 

dofinansowanego w ramach Programu Społecznik.  

 

29. Trwa II Edycja konkursu „Bobolice w podróży – pokaż, że kochasz”. Przypominamy Gmina 

Bobolice ogłosiła II Edycję konkursu fotograficzno-filmowego pn. „Bobolice w podróży – pokaż, 

że kochasz – Edycja II”. Celem konkursu jest szeroko pojęta promocja Gminy Bobolice poprzez 

wykonanie zdjęć i/lub krótkiego filmu przedstawiającego kadry z koszulką lub torbą z grafiką 

„Bobolice – pokaż, że kochasz”.    

  

30. ZAPROSZENIA 

* wspólnie z ŚDS ODNOWA w Bobolicach serdecznie zapraszamy 26 maja br. na Dzień 

Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną „Marsz godności”. Uroczystość rozpocznie 

się mszą św. w kościele w Bobolicach. 

*  29 maja o godz. 10.00 w SP Dargiń odbędzie się uroczystość nadania szkole imienia Tony`ego 

Halika. W programie nadanie imienia, poświęcenie i przekazanie sztandaru.  

* 03 czerwca jednostka OSP w Bobolicach zaprasza na „Dzień Otwartej Remizy OSP Bobolice” 

* 04 czerwca Radni Piotr Adamus i Krzysztof Orlikowski zapraszają na „Dzień Dziecka”  

w Poroście, w programie rajd rowerowy organizowany przez w/w organizatorów po raz drugi.  

11 czerwca ambulansowa zbiórka krwi ul. Szkolna 

16 czerwca Gmina Bobolice wspólnie z placówkami oświatowymi z terenu gminy zapraszają na 

Gminny Dzień Dziecka – Festyn Ekologiczny. W programie m.in. spektakl Teatru Katarynka pod 

nazwą „Frania Rycykling, Cztery Żywioły Ekodancing”. Wydarzenie współfinansowane  

w ramach projektu pn. „Wspólnie wygramy jeśli o środowisko zadbamy” ze środków 



str. 10 
 

Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie, które pozyskała 

Gmina Bobolice.  

* 17 czerwca LKS Iskra Kłanino wraz z współorganizatorami zapraszają na XX-lecie Ludowego 

Klubu Sportowego „ISKRA” Kłanino. 

* 18 czerwca na Stadionie Miejskim w Bobolicach Otwarte Zawody Strzeleckie o Puchar Prezesa 

KS „KURTA”.  

 

Nie było pytań.  

Do obrad dołączyła radna Justyna Terlecka, obecnych 12 radnych.  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji uchwały w sprawie określenia zasad nabywa-

nia, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność gminy oraz 

ich wydzierżawiania na czas nieoznaczony za 2022 rok. 

 

W tym punkcie głos zabrała Pani  Aneta Staszewska podinspektor ds. nieruchomości.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

  

Nie było pytań.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobolice z or-

ganizacjami pozarządowymi…” za 2022 rok.   

 

Głos zabrała Pani Renata Jarzyńska podinspektor ds. promocji. Informacja przedstawiona stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący ogłosił przerwę i poprosił radnych o pozostanie.  

  

Ad. 6. Podejmowanie uchwał.  

 

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Bączkowski.   

 

Obecnych 12 radnych. 
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1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Beata Sempołowicz.   

Wprowadzono autopoprawkę. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr LI/449/23 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”,    

2) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2023-2035.     

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Beata Sempołowicz. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr LI/450/23 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”,  

3) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gozd”, część 

Gminy Bobolice pod potrzeby budowy farm elektrowni wiatrowych „Gozd” dla obszaru 

położonego w obrębach ewidencyjnych: Kurowo, Ubiedrze, Cybulino i Gozd.            

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Wioleta Stręciwilk podinspektor ds. gospodarki 

przestrzennej.  

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr LI/451/23 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”, 

  

4) zmieniająca uchwałę Nr XLIX/433/23 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 marca 2023 

roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Bobolice.      
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Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Iwona Kot-Chmielewska inspektor ds. gospodarki 

odpadami i rolnictwa.   

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do obrad dołączył radny Zdzisław Kurta. 

Obecnych 13 radnych  

 

Uchwała Nr LI/452/23 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   

 

5) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bobolice od dnia 1 września 2023 

roku.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Wiceburmistrz Monika Gołucka.     

 

 

Pan Rafał Kaczmarek zastępca przewodniczącego Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu 

przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr LI/453/23 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,    

 

6) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.   

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła  Pani Beata Pupin starszy specjalista pracy socjalnej w 

MGOPS w Bobolicach.          

 

Pan Hubert Karwowski przewodniczący Komisji ds. Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezrobocia i 

Porządku Publicznego przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr LI/454/23 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   

 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu zawiązania związku ZIT 

(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne).          



str. 13 
 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Monika Gołucka Zastępca Burmistrza 

 

Uchwała Nr LI/455/23 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”,   

 

Ad.7. Trybuna sołecka.  

W trybunie soleckiej nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. 8. Trybuna obywatelska.  

Pai Inga Lewicka kierownik ŚDS „Odnowa” w Bobolicach – dziękuję Pani burmistrz za 

zaproszenie na jutrzejsze uroczystości i w imieniu własnym oraz całej naszej społeczności 

zapraszam Państwa jeszcze raz. Msza św. odbędzie się o 11.00, będzie to msza w intencji osób z 

niepełno sprawnościami, ich rodzin, opiekunów, szczególnie mam ponieważ w dniu jutrzejszym 

jest Dzień mamy. Po mszy odbędzie się przemarsz, żeby zaznaczyć naszą obecność w naszym 

mieście. Następnie Pani kierownik na ręce Pani Burmistrz złożyła życzenia z okazji Dnia 

Samorządowca dla wszystkich osób pracujących w samorządzie terytorialnym. Odczytane zostały 

życzenia i przekazane Pani Burmistrz.    

 

Ad. 9. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.   

 

Radny Pan Zbigniew Oleksiak – * zapytał o inwestycję przy ul. Traugutta, droga, jaki czas 

przewidziany do końca. * Następnie zasugerował by zmienić czas palenia się lamp ulicznych. 

Obecnie lampy włączają się o 19.00, gdzie jest jeszcze widno, może przesunąć na godzinę 21.30. 

* parking przy aptece słonecznej – brak znaku * zaprosił na 11 czerwca przy kościele parafialnym 

na spotkanie dla dzieci i rodzin, będą atrakcje, spotkanie w godz. 12.30-16.00 

 

Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o ul. Traugutta, Słowackiego, przebudowa 

skrzyżowania to od dawna położona jest tam kostka jak z resztą na całej tej ulicy. Jestem  

w kontakcie z wykonawcą, spotykamy się, analizujemy, mamy trochę opóźnienia. Natomiast 

mamy świadomość tego, że jak będzie opóźnienie, będą podstawy ku temu, żeby tego opóźnienia 

nie uznać to będą naliczane kary umowne. Wykonawca twierdzi, że przekroczenia terminu nie 

będzie.  

Jeżeli chodzi o lampy to rozważymy ten temat i udzielimy odpowiedzi.  
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Znak parkingu został przez nas zdjęty, świadomie i celowo. Mieszkańcy przychodzili z prośbami, 

żeby jednak uwolnić te miejsce z racji mało miejsc parkingowych. Dlatego znak został usunięty 

co było zasadne. Od tego momentu nie ma mandatu dla osób tam parkujących.  

Radna Justyna Terlecka powiedziała, że w strefie zamieszkania można parkować tylko  

w miejscach wyznaczonych, nie można stawać gdzie się chce, jeżeli nie ma tam miejsca 

wyznaczonego to mimo, że nie ma znaku ktoś może dostać mandat. To jest strefa zamieszkania  

i musi to być prawnie zrobione i muszą tam być wyznaczone miejsca. Parkuje się tylko  

w miejscach wyznaczonych, jak mamy miejsca wyznaczone tylko tam można stawać.  

W najbliższym czasie będzie opracowany nowy projekt organizacji ruchu.   

   

Rany Pan Zbigniew Oleksiak– zwrócił się z prośba do Prezesa GZK o postawienie koszy ul. 

Mieszka I i Langiewicza w kierunku ul. Głowackiego.  

Prezes dopowiedział, że jeżeli będzie taka wola Urzędu to oczywiście kosze zostaną postawione.  

Pani Burmistrz powiedziała, że Gmina zakupiła kosze, które zostały rozdysponowane w miejsca, 

które były zasadne, żeby je postawić. Zostały jeszcze dwa kosze więc można je jak najbardziej 

wykorzystać.  

  

Ad. 10. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, dodał, że zamyka LI sesję 

Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska  


